REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr. ]Cg_?. Prot Tirané, mé \4 .0, 2009

VENDIM Nr. 11 dt. 13.10.2009

Né mbgshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, ndryshuar me ligjin
nr. 9882, dt 28.02.2008, “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i
Restaurimeve né mbledhjen e datés 13.10.2009, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara nga
Késhilli Shkencor prané Institutit t¢ Monumenteve t& Kulturés:

VENDOSI:

Té miratojé projektet;

1. Paketa e ndérhyrjeve restauruese qé do t& realizohen me fondin e mirémbajtjes
nga Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare Gjirokastér:

Pazari, rruga Hazmurat.

Pazari rruga Hazmurat- Vitring (Xhixhi Mirka)
Rruga pér né obelisk ish biblioteka

Ish Kéndi i kuq

Banesa e Zekateve

Rruga Hazmurat , shtresé kapak guri i skuadruar né trotuare
Objekti ish magazine e mishit

Rruga DRKK-Fantazia

Ish lavanteria

Rruga pér né€ Obelisk, shtresé me kapaké guri t& zinj.
Banesa Babaramo

Banesa Ciu

Banesa Mehmet Balaj

Banesa Haderaj

Banesa Reshat Angoni

2. Projekti i restaurimit t& Kullés sé Sahatit t& xhamisé Et’hem Beut, Tirané.
(Miratohet pjesa shtes¢ e projektit, e cila financohet nga Ambasada
Amerikane n€ Shqipéri).



3. Projekt ide:“Vlerésimi dhe zhvillimi i trashégimisé materiale t& Beratit”.
(Projekti u miratua né& parim. Pritet t& shqyrtohet né KKR, projekti i zbatimit).
4. Projekti i ndérhyrjeve restauruese né banesén e familjes Kazani Tirané.

5. Miratohet ndryshimi i zérit t& punimeve pér mbulesén e gatisé t& objekteve
Zigai dhe hotel Argjiro Gjirokastér, nga konstruksion gatie me rrasa guri, né
restaurim gatie me konstruksion dhe mbulesé me tjegulla marsejeze.

*  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.
e Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.
e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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